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Høring NOU 2007:11 Studieforbund  -  læring for livet

Vi viser til ovennevnte høringsforslag, sendt fra Kunnskapsdepartementet ved brev av 28.09.07.
Universitets- og høgskolerådet (UHR) velger kun å kommentere synspunkter og forslag som
gjelder høgre utdanning. Videre har vi valgt å fokusere på følgende prinsipielle forhold:

Det fremgår av utredningen at studieforbundene i de andre nordiske landene har et mer rendyrket
virksomhetsområde enn tilfellet er i Norge. Studieforbundenes aktivitet i disse landene er
avgrenset til ikke-formell læring, mens formell grunnopplæring for voksne ivaretas av det formelle
utdanningssystem. Utvalget foreslår at norske studieforbund fortsatt skal kunne supplere offentlige
utdanningstilbud for voksne som en alternativ læringsarena, og at det legges til rette for bedre
samarbeid, spesielt innenfor grunnopplæringen. Når det gjelder høyere utdanning viser utvalget til
at det i henhold til UH-loven kun er høyere utdanningsinstitusjoner som kan få akkreditert tilbud
om høyere utdanning. Utvalget mener det er behov for å vurdere endringer i UH-loven som letter
studieforbundenes mulighet til å få kvalifisert tilbudene sine uten å være avhengig av samarbeid
med en høyere utdanningsinstitusjon, etter mønster av fagskoleloven. UHR vil advare mot at det
åpnes opp for at studieforbund gis mulighet til selv å kunne gi høyere utdanning utenom en
akkreditert høyere utdanningsinstitusjon. UHR ønsker heller en innstramning enn en lempelse av
studieforbundenes aktiviteter innenfor høyere utdanning. Det bør fortsatt kun være akkrediterte
utdanningsinstitusjoner som har eksamens- og gradsrett.

I henhold til voksenopplæringsloven skal offentlige undervisningslokaler stilles gratis til rådighet
uten kostnader for arrangører som gir opplæring etter tilskudd etter loven. Dette ses som en del av
det offentliges ansvar for tilrettelegging av voksenopplæring. Utvalget viser til at denne
bestemmelsen er av stor betydning for studieforbundene og ønsker derfor dette prinsippet
videreført. Når det gjelder høyere utdanningsinstitusjoner vil UHR peke på at retten til gratis
undervisningslokaler vil kunne komme i konflikt med institusjonenes egne behov. Nye
undervisnings- og læringsformer fører sammen med både større og mer sammensatt
studentgrupper til at undervisningslokalene ofte er i bruk store deler av døgnet. Institusjonene har
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dessuten mer etter- og videreutdanning enn tidligere, noe som også øker presset på
undervisningslokalene. Dette bør etter UHRs oppfattelse få betydning for voksenopplæringslovens
bestemmelser om adgang til offentlige undervisningslokaler.
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